КАБЕЛЬНЫЕ ТРАНСФОРМАТОРЫ ТОКА
типы: KOLMA, KOLA, KOKM, KOKU, KOLT
Каталог
�
ABB
СОДЕРЖАНИЕ	 страница
1.	 KOLMA, KOLA......................................................................... 3
			   Описание................................................................................................. 3

Рабочая температура.......................................................................................-5...+40°C
Соответствие стандартам -PN-EN, EN, VDE, ANSI, BS, AS, CAN, IEC
Пример заказа:
В заказе следует указать: тип, передаточное число,Ith , нагрузку вторичной цепи,
класс и количество, например:
KOKM1EB 8 150/1A/A, I
th
 = 60 x I
pn
 ,1ВА 10P10 - 3 штуки
23ABB
Таблица 12. Для выбора трансформатора тока KOKM 1 EB
Ток
первичный
обмотки
Ipn [A]
Максимальная допустимая нагрузка [ВА]
Ток вторичной обмотки Isn = 1 [A] Ток вторичной обмотки Isn = 5 [A]
Измерения класса
FS
Класс защиты
Fa
Измерения класса
Fs
Класс защиты
Fa
0,5 1 10P10 5P10 5P20 0,5 1 10P10 5P10 5P20
50 – – 0,5 0,5 0,5 – – 0,5 – –
60 – – 0,5 0,5 0,5 – – 0,5 0,5 –
70 – 0,5 1 1 0,5 – 0,5 0,5 0,5 –
75 – 1 1 1 0,5 – 1 1 1 –
100 – 2,5 1,5 1,5 0,5 – 1,5 1 1 –
110 0,5 4 1,5 1,5 0,5 – 2,5 1 1 –
120 1 4,5 1,5 1,5 0,5 0,5 3 1,5 1,5 –
140 1 4,5 1,5 1,5 0,5 1,5 7 2 2 0,5
150 1,5 6 2 2 0,5 1,5 7 2 2 0,5
200 5,5 8,5 2,5 2,5  0,5 2,5 12 2,5 2,5 1
240 5,5 20 2,5 2,5 0,5 8 25 3,5 3,5 1
250 4,5 25 3 3 0,5 11 28 3,5 3,5 1
300 12 40 3 3 0,5 15 40 4,5 4,5 1,5
350 9 27 5 5 1 22 45 5 5 1,5
400 22 40 4,5 4,5 1,5 30 60 6 6 2
500 35 50 6 6 2 45 60 6 6 1,5
600 60 60 6 6 1 60 60 5,5 5,5 –
630 60 60 5 5 0,5 60 60 6 6 –
800 60 60 5 5 – 60 60 7 7 –
1000 60 60 6 6 – 60 60 – – –
По специальному заказу могут быть поставлены также трансформаторы тока с другим значением тока вторичной
обмотки, чем указанные в таблице выше (например, 2 a или 4,3 A) и трансформаторы тока для частоты 60 Гц.
24
ABB
KOKM 1 EB версия 03
KOKM 1 EB версия 01 KOKM 1 EB версия 02
Габаритные размеры
Тип
Размеры [мм]
A B
KOKM 1 E ...8 56 80
KOKM 1 E ...10 76 100
KOKM 1 E ...12 96 120
KOKM 1 E ...14 116 140
KOKM 1 E ...16 136 160
KOKM 1 E ...18 156 180
KOKM 1 ED
Тип
Размеры [мм]
A B
KOKM 1 E ...8 56 80
KOKM 1 E ...10 76 100
KOKM 1 E ...12 96 120
74
60

Рабочая температура........................................................................................-5...+40°C
Соответствие стандартам - PN-EN, EN, VDE, ANSI, BS, AS, CAN, IEC
Пример заказа:
В заказе следует указать: тип, передаточное число, нагрузку вторичной цепи, класс и
количество, например:
KOKM 06 NN; 12 150/1 A/A, I
th
= 60 x I
pn
,1 ВА 10P10 - 3 штуки
26
ABB
KOKM 06 NN
Тип
Размеры [мм]
A
KOKM 06 NN 6 60
KOKM 06 NN 9 90
KOKM 06 NN 12 120
A
95.5
69
26.5
M5
60
13
22
10
42
0
31
0
15
15
55
65
235
30
∅
20
.5
2 x Латунная трубка 12x1,5
27ABB
Таблица 14. Для выбора трансформатора тока KOKM 06 LM
Ток
первичный
обмотки
Ipn [A]
Максимальная разрешенная нагрузка [BA]
Ток вторичной обмотки Isn = 1 [A] Ток вторичной обмотки Isn = 5 [A]
Класс измерения
FS
Класс защиты
Fa
Класс измерения
Fs
Класс защиты
Fa
0,5 1 10P10 10P20 5P10 5P20 0,5 1 10P10 10P20 5P10 5P20
50 – – 3,5 1,5 – – – – 3 1 – –
60 – – 3,5 1,5 – – – – 3,5 1,5 – –
70 – – 5 2,5 – – – – 4,5 1,5 – –
75 – – 5 2,5 5 – – – 5 2 – –
100 – – 7 3,5 5 1,5 – – 6 2,5 6 1,5
110 – – 8 4 8 3,5 – – 7 3 7 2,5
120 – – 8 4 8 4 – – 7 3 7 3
140 – – 10 5 10 5 – – 9 3,5 9 3,5
150 – – 11 5 11 5 – – 9 4 9 4
200 – 11 13 7 13 7 – 11 13 5,5 13 5,5
240 – 20 16 8,5 16 8,5 – 20 15 6,5 15 6,5
250 – 23 18 9 18 9 – 23 16 7 16 7
300 – 35 21 10 21 10 – 35 20 8 20 8
350 12 55 25 12 25 12 12 55 22 10 22 10

Рабочая температура........................................................................................-5...+40°C
Соответствие стандартам - PN-EN, EN, VDE, ANSI, BS, AS, CAN, IEC\
Пример заказа:
В заказе следует указать: тип, передаточное число, нагрузку вторичной цепи, класс
и количество, например:
KOKM 06 LM 12 150/1 A/A, I
th
 = 60 x I
pn
, 1 ВА 10P10 - 3 штуки
28
ABB
KOKM 06 LM
Тип
Размеры [мм]
A
KOKM 06 LM 6 60
KOKM 06 LM 9 90
KOKM 06 LM 12 120
A M5
95.5
69
26.5
17
22
40
0
28
0
130
55
65
30
210
15
15
∅
20
.5
2 x Латунная трубка 12x1,5
29ABB
KOKM ... LH – это трансформаторы тока низкого напряжения для внутреннего

Рабочая температура........................................................................................-5...+40°C
Соответствие стандартам - PN-EN, EN, VDE, ANSI, BS, AS, CAN, IEC
Пример заказа:
В заказе следует указать: тип, передаточное число, нагрузку вторичной цепи, класс и
количество, например:
KOKM 1 LH 12 150/1 A/A, I
th
= 60 x I
pn
, 1 ВА 10P10 - 3 штуки
Таблица 15. Для выбора трансформатора тока KOKM ... LH
Ток
первичный
обмотки
Ipn [A]
Максимальная разрешенная нагрузка [B A]
Ток вторичной обмотки Isn = 1 [A] Ток вторичной обмотки Isn = 5 [A]
Класс измерения
FS
Класс защиты
Fa
Класс измерения
FS
Класс защиты
Fa
0,5 1 10P10 10P20 5P10 5P20 0,5 1 10P10 10P20 5P10 5P20
50 – – 2 1 0,5 0,5 – 1,5 1 0,5 0,5
60 – – 2 1 0,5 0,5 – – 2 1 1 0,5
70 – – 2,5 1 1,5 1 – – 2,5 1 1,5 1
75 – – 2,5 1 1,5 1 – – 2,5 1,5 2 1
100 – 1,5 3,5 1,5 3,5 1,5 – 1,5 3 1,5 3 1,5
110 – 3 4 1,5 4 1,5 – 2,5 3,5 1,5 3,5 1,5
120 – 3,5 4 1,5 4 1,5 – 3,5 3,5 1,5 3,5 1,5
140 – 6 5 1,5 5 2 – 7,5 4,5 2 4,5 2
150 – 8,5 5,5 2 5,5 2 – 8,5 5 2 5 2
200 4 20 7,5 2 7,5 3 2,5 11 7 2,5 7 2,5
240 9 30 8,5 3,5 8,5 3,5 9 29 8,5 3 8,5 3
250 10 32 9 3,5 9 3,5 10 33 9 3,5 9 3,5
300 17 50 11 4 11 4 19 50 10 4,5 10 4,5
350 29 60 12 4,5 12 4,5 29 60 12 5,5 12 5,5
400 60 90 12 3 12 3 39 60 14 6 14 6
500 60 90 15 4 15 4 50 90 18 8 18 8
600 60 90 18 5,5 18 5,5 60 90 21 8,5 21 8,5
630 60 90 19 5,5 19 5,5 60 90 21 8,5 21 8,5
800 90 90 20 5,5 20 5,5 90 90 26 9 26 9
1000 90 90 26 7 26 7 90 90 27 5,5 27 5,5
1200 90 90 31 8,5 31 8,5 90 90 30 6 30 6
1250 90 90 31 8 31 8 90 90 32 6,5 32 6,5
По специальному заказу могут быть поставлены также трансформаторы тока с другим значением вторичного тока,
чем указанные в таблице выше (например, 2 a или 4,3 A) и трансформаторы тока для частоты 60 Гц.
30
ABB
KOKM 072 LH версия 01 KOKM 072 LH версия 02
Тип
Размеры [мм]
A B
KOKM 072 LH 6 60 30
KOKM 072 LH 9 90 60
KOKM 072 LH 12 120 90
KOKM 1 LH ... версия 03
ИНДЕКС CT Описание Код A B
1YMA183183R0013 CT KOKM 1 LH 12 с кабелем и P2 со стороны кабеля KOKM 1 LH 12-v3-P2 120 P2

Рабочая температура........................................................................................-5...+40°C
Соответствие стандартам - PN-EN, EN, VDE, ANSI, BS, AS, CAN, IEC
Пример заказа:
В заказе следует указать: тип, передаточное число, нагрузку вторичной цепи, класс и
количество, например:
KOKM 1 NJ 12 150/1 A/A, I
th
= 60 x I
pn
, 1 ВА 10P10 - 3 штуки
32
ABB
KOKM 072 NJ версия 02KOKM 072 NJ версия 01
B
A
24
0
12
0
55
10
90
105
215
235
M8
Тип
Размеры [мм]
A B
KOKM 072 NJ 6 60 30
KOKM 072 NJ 9 90 60
KOKM 072 NJ 12 120 90
KOKM 1 NJ ... версия 03
ИНДЕКС CT Описание Код A B
1YMA183182R0013 CT KOKM 1 NJ 12 с кабелем и P2 со стороны кабеля KOKM 1 NJ 12-v3-P2 120 P2